

Comissão de Licitação

Fl. 629

Morada Nova - 03



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Cronograma Físico-Financeiro

A small, handwritten signature in blue ink located in the bottom right corner of the page.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA: REFORMA DA ESCOLA JOANA PAULA DE MORAIS	DATA: 20/02/2018	VERBA: -	HORA: 23,85%	BDI: 23,85%
LOCAL: DISTRITO ARUARU, NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	SEINFRA: 024.1 COM DESONERAÇÃO	VERBA: -	HORA: 87,01%	DATA REF.: 03/2016
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA	SINAPI: 201712 COM DESONERAÇÃO	VERBA: -	HORA: 88,68%	DATA REF.: 01/2018
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS1	MÊS2	MÊS3	MÊS4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	23.789,48	50,00 % 14.273,69	40,00 % 9.515,79			100,00 % 23.789,48
2	FACHADA ENTRADA PRINCIPAL DA ESCOLA	21.368,19	25,00 % 5.342,05	25,00 % 5.342,05	50,00 % 10.684,09		100,00 % 21.368,19
3	PAREDES, VERGA E CONTRAVERGAS	9.488,76	25,00 % 2.372,19	25,00 % 2.372,19	50,00 % 4.744,38		100,00 % 9.488,76
4	REVESTIMENTO DAS PAREDES	110.383,02	25,00 % 55.191,51	25,00 % 55.191,51	25,00 % 27.595,76	25,00 % 27.595,75	100,00 % 110.383,02
5	ESQUADRIAS	40.622,10	25,00 % 10.155,53	25,00 % 10.155,53	25,00 % 10.155,53	25,00 % 10.155,51	100,00 % 40.622,10
6	PISO	104.373,45	25,00 % 52.186,73	25,00 % 52.186,73	25,00 % 26.093,36	25,00 % 26.093,36	100,00 % 104.373,45
7	COBERTA	51.492,23	25,00 % 12.873,06	25,00 % 12.873,06	25,00 % 12.873,06	25,00 % 12.873,05	100,00 % 51.492,23
8	PINTURA	55.466,77	50,00 % 27.733,39	50,00 % 27.733,39		50,00 % 27.733,38	100,00 % 55.466,77
9	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	3.800,10	25,00 % 950,03	25,00 % 950,03	25,00 % 950,03	25,00 % 950,01	100,00 % 3.800,10
10	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	9.066,37	25,00 % 2.266,59	25,00 % 2.266,59	25,00 % 2.266,59	25,00 % 2.266,60	100,00 % 9.066,37
11	LOUÇAS E METAIS	15.165,71	50,00 % 7.582,86	50,00 % 7.582,86		50,00 % 7.582,85	100,00 % 15.165,71
12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	60.175,60	25,00 % 15.043,90	25,00 % 15.043,90	25,00 % 15.043,90	25,00 % 15.043,90	100,00 % 60.175,60
13	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	3.612,36	100,00 % 3.612,36			100,00 % 3.612,36	100,00 % 3.612,36
14	CAIXA D' ÁGUA	22.019,73	50,00 % 11.009,87	50,00 % 11.009,87	50,00 % 11.009,86		100,00 % 22.019,73
15	QUADRA POLIESPORTIVA	172.202,20	50,00 % 86.101,10	50,00 % 86.101,10	25,00 % 43.050,55	25,00 % 43.050,55	100,00 % 172.202,20
16	SERVIÇOS FINAIS	11.024,01	25,00 % 2.756,00	25,00 % 2.756,00	25,00 % 2.756,00	25,00 % 2.756,01	100,00 % 11.024,01
		714.050,08	66.083,04 66.083,04	265.764,35 331.797,39	202.539,36 534.336,75	179.713,33 714.050,08	714.050,08



Osmani C. de Mendonça Jr.
Eng.º Civil
CREA/Cc: RNP: 0630959140



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DA COBERTA E DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO BÁSICA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO DAS CHAGAS
LOCAL: AV. MANOEL CASTRO GOMES DE ANDRADE, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

DATA: 20/02/2018 **BDI:** 23,85%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
SINAPI	2017/12 COM DESONERAÇÃO	88,88%	50,78%	01/2018


ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS1	MÊS2	MÊS3	MÊS4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	19.390,90	70,00 % 13.573,63	30,00 % 5.817,27			100,00 % 19.390,90
2	COBERTAS	396.621,90	25,00 % 99.155,48	25,00 % 99.155,48	25,00 % 99.155,48	25,00 % 99.155,46	100,00 % 396.621,90
3	QUADRA DE ESPORTES	227.000,34	10,00 % 22.700,03	25,00 % 56.750,09	25,00 % 56.750,09	40,00 % 90.800,13	100,00 % 227.000,34
		643.013,14	135.428,14	161.722,84	155.905,57	189.955,59	643.013,14
			135.429,14	297.151,98	453.057,55	643.013,14	

(Handwritten signature)

Osmanir C. de Mendonça Jr.
 Eng.º Civil
 CREA/Ce. RFP. 06.109591/40

(Handwritten mark)

Comissão de Licitação
FL. 631
 Morada Nova - CE

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
		OBRA: REFORMA DO CEI MARIA MADR BARBOISA	DATA: 20/02/2016	BDI: 23,85%	REF. 05/2016
		LOCAL: DISTRITO DE ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	FONTE: SEMFRA - 624.1 COM DESONERACAO	VERSÃO: 87/21%	HORA: MES
		CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE			

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	974,55	100,00 974,55				100,00 974,55
2	REVESTIMENTO DAS PAREDES	6.522,67	50,00 3.261,34	50,00 3.261,33			100,00 6.522,67
3	ESQUADRIAS	989,48		50,00 494,74	494,74		100,00 989,48
4	PISO	6.960,83	25,00 1.740,21	25,00 1.740,21	50,00 3.480,41		100,00 6.960,83
5	PINTURA	67,92				100,00 67,92	100,00 67,92
6	LOUÇAS E METAIS	7.754,49			50,00 3.877,25	50,00 3.877,24	100,00 7.754,49
7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	2.518,23		50,00 1.259,12	25,00 629,56	25,00 629,55	100,00 2.518,23
8	SERVIÇOS FINAIS	418,76				100,00 418,76	100,00 418,76
		26.207,02	5.976,10 5.976,10	6.755,40 12.731,50	8.481,96 21.213,46	4.993,47 26.207,02	26.207,02

Osmanir C. de Mendonça Jr

Osmanir C. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREA-CE-49409-D
RN:061095914-0





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA BENEVENUTO LINO DO NASCIMENTO		DATA:	20/02/2018	BDI:	23,85%
LOCAL:	LOCALIDADE DE PATOS, DISTRITO DE ARUARU NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA/CE		PERÍODO:	024.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	87,01%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA		VERSÃO:	2017/11 COM DESONERAÇÃO	MES:	03/2016
						50,76%
						01/2018
						COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS1	MÊS2	MÊS3	MÊS4	Total parcela
1	QUADRA POLIESPORTIVA	177.665,17	25,00 % 44.416,29	25,00 % 44.416,29	25,00 % 44.416,29	25,00 % 44.416,30	100,00 % 177.665,17
		177.665,17	44.416,29	44.416,29	44.416,29	44.416,30	177.665,17
			44.416,29	88.832,58	133.248,87	177.665,17	

(Handwritten signature)

Osmanir C. de Mendonça Jr.
 Eng.º Civil
 CREA/Ce: RMP- 06.109591/40

